
                              
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Θεσσαλονίκη, 14-04-2025 
Αριθμ. Πρωτ.: 7705     

 
 

 
 
 
 
  
  
  

                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
  
  
  
  
 

 
 
 

 
Θέμα: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων στο πλαίσιο διεξαγωγής της δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων  για 
την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία της Κεντρικής Μακεδονίας την Κυριακή 
4 Μαΐου 2025 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 111, τ. Α΄, 12-06-2020) 

2. Τις διατάξεις του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFITFOUNDATION)» και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των Δημοσίων Ωνασείων 
Σχολείων» (ΦΕΚ 12/30-01-2025 τ. Α’) 

3. Την υπό στοιχεία  18175/Δ6/17-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΝ746ΝΚΠΔ-Κ9Λ) Απόφαση της Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων Ωνασείων 
Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-2026.» (ΦΕΚ 658/17-02-2025 τ. Β’) 

4. Την υπό στοιχεία 28355/Δ6/13-3-2025 Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τις 
ηλεκτρονικές αιτήσεις για την εισαγωγή μαθητών στα Πρότυπα Σχολεία, στα Δημόσια Ωνάσεια 
Σχολεία, στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία και στα Πειραματικά Σχολεία» (ΦΕΚ 1239/13-03-
2025 τ. Β’)  

5. Τη με αρ. πρωτ. 5/ΔΕΔΗΜΩΣ/20-3-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΗΛ46ΝΚΠΔ-Φ16) Απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής Δημόσιων Ωνάσειων Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Αριθμός εισακτέων 
μαθητών/τριών σε Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-26». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Κ. Τερψίδου,  

Μ. Κουγιουμτζόγλου, 
Γ. Σωτηράκη 

Τηλέφωνο: 2314 437642,  
2310 474829, 
2310 474813 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

  

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΣΣΚ46ΝΚΠΔ-Ε3Σ



 

6. Την υπό στοιχεία 31737/Δ6/21-3-2025 Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή 
μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, σε Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία, σε Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία 
και σε Πειραματικά Σχολεία» (ΦΕΚ 1391/21-03-2025 τ. Β’). 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

8. Τη με αρ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΩΩΗ4653ΠΣ-ΒΔ3), με θέμα 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Τη με αρ. πρωτ. 73854/Γ1/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 627) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία έγινε δεκτή η παραίτηση του 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Αλέξανδρου Κόπτση, και τη με αρ. πρωτ. 
10/05-07-2023 πράξη ανάληψης των καθηκόντων του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

10. Το με αρ. πρωτ. 40951/Δ6/10-04-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων με θέμα «Ορισμός εξεταστικών κέντρων»  

 
                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
            Ορίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως Εξεταστικά Κέντρα στο πλαίσιο της διεξαγωγής της 
δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία της 
Κεντρικής Μακεδονίας την Κυριακή 4 Μαΐου 2025 ως εξής : 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚA ΚΕΝΤΡA ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1901182 
12ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Γρ. Κολωνιάρη 15, 
Θεσσαλονίκη 

1951130 
16ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - «ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ» 

Γρ. Κολωνιάρη 15, 
Θεσσαλονίκη 

1951141 
23ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ» 

Κασσάνδρου 17, 
Θεσσαλονίκη 

 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΠΑΙΘΑ – Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

3. Σχολικές Μονάδες - Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των εξετάσεων των Δημόσιων Ωνάσειων Σχολείων  

    (διά της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης) 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

ΑΔΑ: 6ΣΣΚ46ΝΚΠΔ-Ε3Σ


		2025-04-14T13:37:33+0300
	Athens




